ANEXO No.3
COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE ENERO DE 2019
(Cifras en pesos)

Codigo

41
42
43
44
47
57

63

51
52
53
54

48

58

cuentas

Periodo Actual /2019

Convergencia

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Venta de Bienes
Venta de Servicios
Transferencias
Operaciones Interinstitucionales (recibidas)
Operaciones Interinstitucionales (giradas)

(NOTA #9)

COSTO DE VENTAS ( NOTA #11)

Costo de Venta de Servicios
GASTOS OPERACIONALES

De administracion  (NOTA # 10)

De Operacion
Provisiones,Agotamiento,amortizacion
Transferencias

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS
DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Otros Gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

1.673.666.329
0

0
1.309.999.663
363.666.666

0

0

93.023.446
93.023.446
220.820.077
192.347.264

0

28.472.813

0
1.359.822.806
10.510.700
10.510.700

0

27.697.480
27.697.480

1.342.636.026 |

Periodo Anterior /18
Convergencia

405.368.918
0

0
53.312.329
352.056.589
0

0
86.135.078
86.135.078
161.207.335
138.513.706
0
22.693.629
0
158.026.505
9.723.308
9.723.308

0

21.647.261
21.647.261

146.102.552

M

A DEL CONT DOR
NOMBRE ED A R. SUAREZ MARTINEZ
T.P.1 05041

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA
NOMBRE: RALDO M. GRANADOS B.




