## ANEXO No.3 COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL A 31 DE ENERO DE 2019

(Cifras en pesos)

Código	cuentas INGRESOS OPERACIONALES	Período Actual /2019 Convergencia 1.673.666.329	Período Anterior /18 Convergencia 405.368.918
41 42 43 44 47 57	Ingresos Fiscales Venta de Bienes Venta de Servicios (NOTA # 9) Transferencias Operaciones Interinstitucionales (recibidas) Operaciones Interinstitucionales (giradas)	0 0 1.309.999.663 363.666.666 0	0 0 53.312.329 352.056.589 0 0
	COSTO DE VENTAS ( NOTA # 11)	93.023.446	86.135.078
63	Costo de Venta de Servicios	93.023.446	86.135.078
	GASTOS OPERACIONALES	220.820.077	161.207.335
51 52 53 54	De administración (NOTA # 10) De Operación Provisiones,Agotamiento,amortización Transferencias	192.347.264 0 28.472.813 0	138.513.706 0 22.693.629 0
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	1.359.822.806	158.026.505
48	OTROS INGRESOS Otros Ingresos	<b>10.510.700</b> 10.510.700	<b>9.723.308</b> 9.723.308
	SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTA DE RESULTADO (DB)	.S 0	0
58	OTROS GASTOS Otros Gastos	<b>27.697.480</b> 27.697.480	<b>21.647.261</b> 21.647.261
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	1.342.636.026	146.102.552

FIRMA DEL CONTADOR

NOMBRE: EDILMA R. SUAREZ MARTINEZ

T.P.105041 - J

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA NOMBRE: RALDO M. GRANADOS B.

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: JAIRO A. MENDOZA ALVAREZ